ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ TRI LỄ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:104/QĐ-UBND Tri Lễ, ngày 21 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án xây dựng, quản lý,

khai thác, bảo trì cầu trên đường giao thông nông thôn xã Tri Lễ,

 giai đoạn 2024-2030

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRI LỄ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 28/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng

nhân tỉnh về phê chuẩn Đề án xây dựng, quản lý, khai thác, bảo trì cầu trên đường giao

thông nông thôn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2024-2030;

Căn cứ công văn số 841/ CV UBND – KT&HT ngày 03/5/2024 của UBND – KTHT

huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.

Xét theo đề nghị thực tế của địa phương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án xây dựng, quản lý, khai thác, bảo trì

cầu trên đường giao thông nông thôn xã Tri Lễ, giai đoạn 2024-2030, gồm các thành phần

sau:

1. Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban;

2. Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng Ban;

3. Công chức Địa Chính - Nông nghiệp - Thành viên thường trực;

4. Công chức Kế toán - Tài chính - Thành viên;

5. Công chức Địa Chính - Xây Dựng - Thành viên;

6. Công Chức Văn Hóa - Thông Tin - Thành viên;

7. Công chức VP - TK - Thành viên;

8. Mời: Phó Bí thư thường trực Đảng ủy, trưởng khối dân vận – Tham gia thành viên

 9. Mời : Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã - Tham gia thành viên ;

10. Mời Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã - Tham gia thành viên ;

11. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã - Tham gia thành viên ;

12. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã - Tham gia thành viên.

13. Mời Chủ tịch Hội CCB xã - Tham gia thành viên.

14. Mời trưởng thôn có công trình xây dựng và có người dân hưởng lợi từ công trình

– Tham gia thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc xây dựng, tổ

chức thực hiện Đề án xây dựng, quản lý, khai thác, bảo trì cầu trên đường giao thông nông

thôn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2024-2030.

2. Trực tiếp chỉ đạo giải quyết các khó khăn vướng mắc phát sinh trong quá trình

triển khai, tổ chức thực hiện Đề án; đề xuất, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã các vấn

đề phức tạp, vượt thẩm quyền.

3. Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo.

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

5. Ban Chỉ đạo xã, có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện và sử dụng bộ máy của xã

để tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

6. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo là Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã sử

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để giải quyết các công việc trong phạm vi nhiệm vụ

của Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ trong giai đoạn.

Điều 3. Văn phòng HĐND, UBND Xã, và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (TH);

- TT Đảng ủy (BC);

- TT HĐND xã (BC);

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu : VP .

CHỦ TỊCH

                   Hà Quang Thành

		2024-05-22T07:14:44+0700

		2024-05-22T07:17:53+0700